PNHEIPr •

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 046/2023-SRP

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, através da Prefeitura
Municipal de Pinheiro, por meio do Pregoeiro, torna público, que a Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023-SRP do tipo -DO TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de KIT ENXOVAL para os
recém-nascidos do Hospital Materno Infantil do município de Pinheiro-MA. Com
aviso publicado em 04 de outubro de 2023, no Diário Oficial do Estado do Maranhão, pg.
17 e no Jornal Pequeno. Com data prevista para acontecer inicialmente em 19.10.2023 às
09:00h (nove horas), SERÁ REDESIGNADA A DATA DA ABERTURA DA
SESSÃO EM VIRTUDE DA SUA PUBLICAÇÃO NÃO TER CUMPRIDO O
PRAZO DE 08 (OITO) DIAS ÚTEIS PARA DIVULGAÇÃO DO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO DEVIDO A INSTABILIDADE DO SISTEMA DO PORTAL
DE COMPRAS — COMPRASNET, TENDO SUA ABERTURA REDESIGNADA
PARA O DIA 09 (NOVE) DE NOVEMBRO 2023 às 09:00 hs (nove horas), no portal
de compras do governo federal www.comprasnet.gov.br.

pm - r- Er

Pinheiro—MA de tiutubro de

5 RikirF
p5 sd*CGL -*

Silvail 9(41 ItPaietia beiro
oeiro